
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

 
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

Area 6 - Organici e mobilità docenti 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto l’11/04/2017 concernente la mobilità del personale 

della scuola per l’anno scolastico 2018/19 e in particolare l’art. 4, comma 9 e 
10, relativo alla mobilità professionale verso i licei musicali; 

VISTA l’O.M. n. 207 del 09/03/2018 concernente la mobilità del personale, docente, 
educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19 e, in particolare, l’art. 14; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot.9980 del 11/06/2018 di pubblicazione 

delle graduatorie provvisorie dei docenti aspiranti alla mobilità professionale 
verso il Liceo musicale “R.Margherita” di Palermo; 

ESAMINATI i reclami presentati dagli interessati;  
 

DISPONE 
 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive dei docenti aspiranti alla 

mobilità professionale ex art. 4, comma 9 e 10, C.C.N.I. nelle specifiche discipline del 
Liceo musicale “R.Margherita” di Palermo per l’a.s. 2018/19. 
 

 

GRAD. DEFINITIVA PASSAGGI LIC. MUS. R.MARGHERITA-PALERMO -  ART. 4  COMMA 9  lett.B 

DISCIPLINA POS COGNOME E NOME 
CL.CONC 
TITOLAR

ITA’ 

PROV. 
TITOLA

RITA’ 

ANNI 
UTILIZZO 

LIC.MUS. 

PUNT. 
TITOLI 

ALL. 2 

AB55 - CHITARRA 1 MARCHESE ANTONINO AB56 PA 2 274 

       

AI55 - PERCUSSIONI 1 GIOIA ROSALBA A029 PA 6 257 

       

AJ55 -PIANOFORTE 
1 SCIMONELLI MARINA NICOLETTA A029 PA 6 314 

2 GIOIA ROSALBA A029 PA 6 257 

       

AM55 -VIOLINO 1 GIOIA PAOLO AM56 PA 4 127 

       

A053 - STORIA DELLA 
MUSICA 

1 MALTESE MARIA GRAZIA A029 PA 1 242 

 

A064 - TEORIA, ANALISI 

E COMPOSIZIONE 
1 D’ASTA G.BATTISTA A029 PA 6 302 

MIUR.AOOUSPPA.REGISTRO UFFICIALE(U).0010305.18-06-2018



 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

 
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

GRAD. DEFINITIVA PASSAGGI LIC. MUS. R.MARGHERITA-PALERMO -  ART. 4  COMMA 10 

DISCIPLINA POS COGNOME E NOME 
CL.CONC 
TITOLAR
ITA’ 

PROV 
TITOLA
RITA’ 

ANNI 
UTILIZZO 
LIC.MUS. 

PUNT. 
TITOLI 
ALL. 2 

AB55 - CHITARRA 1 LUZIO ENRICO GIOVANNI AB56 CL 3 56 

       

AI55 - PERCUSSIONI 1 CUSIMANO ROSARIO AI56 PA 4 71 

       

AJ55 - PIANOFORTE 

1 CASILLI GAETANO A029 AN 7 96 

2 GIAIMO VINCENZA A030 PA 5 259 

4 CERAMI BEATRICE AJ56 PA 5 190 

5 TANI LICIA MARIA AJ56 PA 4 311 

6 CHIAPPARA ROSA MARIA A030 PA 4 210 

7 GANGICHIODO RICCARDO AJ56 PA 4 198 

8 LUCA NUNZIA AJ56 PA 4 178 

9 PETITTO MICHELE AJ56 PA 2 162 

10 IMPARATO FLORA A029 BA 1 45 

       

AM55 -VIOLINO 

1 ANTICO LOUIS AM56 TP 3 97 

2 AMATRUDA ANTONIO AM56 PA 3 86 

3 NAPOLITANO MARCELLA AM56      PA 2 90 

4 MARCELLO ROBERTA AM56 TP 1 47 

       

AL55 -TROMBA 1 DE LUCA BIAGIO AL56 TP 3 45 

       

AK55 - SASSOFONO 1 MOGAVERO NICOLA AK56 PA 2 77 

       

A053-STORIA DELLA 
MUSICA 

1 DE LUCA BIAGIO AL56 TP 3 45 

2 IMPARATO FLORA A029 BA 1 45 

       

A064 - TEORIA, ANALISI 
E COMPOSIZIONE 

1 GIACOPELLI EMANUELE A030 PA 5 197 

 

 

               Per il DIRIGENTE 

                                                                                Marco Anello  
Il Funzionario Responsabile 

          Pietro Velardi 
 
 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

 
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

 

Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici di I e II grado - PALERMO 
Alle Organizzazioni sindacali -  LORO SEDI 

Al Responsabile del Sito Web – SEDE 
Agli A.T. della Repubblica – LORO SEDI 
 

 


		2018-06-18T13:36:31+0000
	VELARDI PIETRO




